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TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos koskee Kontulan kerrostaloalueen Keinutie
9:n tonttia. Kaavaratkaisu mahdollistaa tontin lisärakentamisen.

Tavoitteena on tontin lisärakentaminen siten, että sille sijoitetaan
uusi kahdeksankerroksinen pistetalo. Keinutie 9:n nykyinen ra-
kennus esitetään säilytettäväksi. Tontille sijoittuvan uudisraken-
nuksen autopaikat on mahdollista sijoittaa nykyisten autopaikko-
jen yhteyteen.

Tontin nykyisestä rakennusoikeudesta 5 150 k-m2 on käytetty
4 800 k-m2. Uutta asuntokerrosalaa on 3 950 k-m2. Asukasmää-
rän lisäys on noin 100 asukasta.

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että Kon-
tulan palvelujen väestöpohja kasvaa.

Tontti on yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty hakemuk-
sen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu hakijan
kanssa.

ASEMAKAAVAN KUVAUS

Tavoitteet

Kaavaratkaisun tavoitteena on kaupungin strategian mukaisesti
edistää täydennysrakentamista ja toteuttaa AM-ohjelman asunto-
tuotantotavoitetta.

Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on 8 792 m2.

Nykyinen kaavan mukainen kerrosala on 5 150 k-m2. Tarkistus-
laskennan mukainen rakennettu kerrosala on 4 800 k-m2. Kaava-
ratkaisun mukainen uuden kerrosalan lisäys on 3 950 k-m2. Yh-
teensä kerrosalaa on 8 750 k-m2.

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Kaavamuutoksen tontit ovat osa Kontulan pääosin 1960 70-lu-
vulla aluerakentamiskohteena rakentunutta kerrostalolähiötä, jolle
ovat ominaisia suuret rakennusmassat ja väljät puistomaiset pi-
hat, joissa tonttien rajat eivät erotu.
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Kontulan rakennetusta ympäristöstä tehdyssä selvityksessä
(1995:12, Liisa Kuokkanen-Suomi ja Riitta Salastie) todetaan
Kontulan keskeisiksi ominaisuuksiksi funktionalistinen (väljä ja tar-
koituksenmukainen) kaava, puhdas asuntoalueen luonne, suuri
mittakaava ja korttelirakenne ("metsässä olevat talot").

Kontulassa rakennusten ominaispiirteitä ovat pääosin tasaiset
kattomuodot, sokkelikerroksen korostaminen, vaalea julkisivuväri-
tys ja nauhaikkunat.

Korttelipihoille ovat ominaisia väljyys ja varttuneet metsiköt.

Tontilla on Matti Hakurin vuonna 1966 valmistunut kahdeksanker-
roksinen rakennus. Etelä- ja länsipuolelta tontti rajautuu Kylä-
keinunpolkuun. Itälaidalla on tontin pysäköintialue ja Keinutie.
Korttelikokonaisuus jatkuu tontin pohjoispuolella.

Asuinrakennusten korttelialue (AK)

Tontin pihan puolelle on suunniteltu yksi kahdeksankerroksinen
yhden portaan asuinrakennus (3 942 k-m2). Nykyisistä autopai-
koista riittää myös uudisrakennuksen tarpeisiin. Niiden lisäksi si-
joitetaan uusia autopaikkoja nykyisen pysäköintialueen yhteyteen.

Liikenne

Lähtökohdat

Keinutien liikennemäärä on nykyisin noin 700 ajon./vrk. Kadun
eteläpäässä on linja-auton 95 (Itäkeskus Mellunmäki M Kontula
M Keinutie) päätepysäkki ja kääntöpaikka. Linja-autolla on enim-
millään 6 lähtöä tunnissa. Kivikonkaarella on muuta bussitarjontaa
57 Kontula Viikki Pasila Munkkiniemi ja 94A Kontulan metroase-
malle.

Kiikku Kyläkeinunpolku on osa esikaupunkialueiden pääpyörä-
tieverkon mukaista tavoiteverkkoa. Asemakaava-alueen länsireu-
nalla Kivikonkaaren varressa on etelä-pohjoissuuntainen tavoite-
verkon mukainen pääpyörätie.

Kaavaratkaisu

Lisärakentaminen ei olennaisesti lisää autoliikennettä alueella.
Pysäköintiin hyödynnetään pääosin nykyisen asuntorakentamisen
ylimääräisiä pysäköintipaikkoja. Joukkoliikenneyhteydet tästä pai-
kasta ovat hyvät. Tontin ei ole edellytetty rakentavan vieras-
pysäköintipaikkoja tontille, sillä Keinutien kadunvarsipysäköinti-
mahdollisuudet on arvioitu tyydyttävän vieraspysäköintitarpeen.
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Palvelut

Lähtökohdat

Lähiympäristössä on hyvät lapsiperheiden palvelut: ala-aste, päi-
väkoti ja leikkipuisto. Kontulan keskuksessa noin 700 metrin
päässä on monipuoliset julkiset ja kaupalliset palvelut.

Esteettömyys

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.

Luonnonympäristö

Lähtökohdat

Tontilla kasvaa varttunutta puustoa, sekä lehtipuustoa että män-
tyjä. Pihalla on laajasti avokallioalueita. Nykyinen piha-alue on to-
della laaja.

Helsingin luontotietojärjestelmän mukaan (03.04.2018) tontilla ei
ole erityisiä luontoarvoja.

Kaavaratkaisu

Tontin puustoisuus vähenee, mutta melko laajoja avokallioalueita
ja puustoa on mahdollista säästää.

Ekologinen kestävyys

Lähtökohdat

Lisärakentaminen sijoittuu jalankulkuetäisyydelle metroasemasta
ja runkoliikenteen pysäkistä.

Kaavaratkaisu

Asemakaavassa noudatetaan Helsingin viherkerrointa (uudistettu
versio 2018). Viherkertoimen tavoitetaso tontilla on 0.90.

Yhdyskuntatekninen huolto

Lähtökohdat

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.
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Kaavaratkaisu

Tontin 47018/14 liittämistapa yhdyskuntateknisen huollon verkos-
toihin voidaan määrittää vasta rakennuslupavaiheessa laaditta-
vissa liitoskohtaselvityksissä. Liittymissuunnat voivat sijaita joko
Kyläkeinunpolun kautta tai tontin 47018/15 kautta Keinutielle. Jäl-
kimmäisen vaihtoehdon mahdollistamiseksi kaavassa on 8 metriä
leveä johtokujamerkintä tontin 47018/15 pohjoisreunassa.

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden
kunnostaminen

Lähtökohdat

Maanpinnan korkeusasema kaava-alueella vaihtelee välillä noin
+34,6 - +38,1. Maanpinnan topografia on pääpiirteissään loivapiir-
teistä.

Kaava-alue sijaitsee kallio- ja kitkamaa-alueella. Maapeitteen pak-
suus vaihtelee välillä noin 0-2 metriä.

Pohjaveden pinnan korkeusasemasta ei ole tarkkaa tietoa.

Kaavaratkaisu

Alustavan arvion mukaan rakennus voidaan perustaa maanva-
raan tai murskearinan välityksellä kallion varaan.

Rakennuksen perustaminen edellyttää louhintaa.

Lopullinen perustamistapa valitaan kohteessa tehtävien maaperä-
tutkimusten ja suunnittelun perusteella.

Maaperä on rakennettavuudeltaan hyvää.

Louhinnassa tulee huomioida alueella olemassa olevat rakennuk-
set ja rakenteet sekä niiden tärinärajat ja mahdolliset muut tärinä-
herkät rakenteet tärinärajoineen.

Pelastusturvallisuus

Kaavaratkaisu

Huolto- ja pelastusajo järjestetään Keinutie 9:n tontin kautta. Pe-
lastustiejärjestelyt on esitetty selostuksen liitteenä olevassa viite-
suunnitelmassa.

Kaavaratkaisun toteuttamisella ei saa heikentää nykyisen Keinutie
9:n pelastusturvallisuutta tai hätäpoistumistiejärjestelyjä.
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Vaikutukset

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille välittömiä
kustannuksia.

Asemakaavamuutos nostaa tontin arvoa ja tuottaa omistajalle
merkittävää taloudellista hyötyä. Maankäyttökorvauksista sovitaan
maanomistajan kanssa käytävissä maapoliittisissa neuvotteluissa.

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen, ihmisten elinoloihin ja
elinympäristöön

Kaavan toteuttaminen tiivistää kaupunkirakennetta. Täydennysra-
kentaminen tukeutuu kaupungin strategian mukaisesti nykyiseen
yhdyskuntarakenteeseen. Asuntorakentamismahdollisuudet li-
sääntyvät hyvien joukkoliikenneyhteyksien lähellä. Naapuritonttien
asuntojen näkymät rajautuvat aikaisempaa enemmän. Kaavarat-
kaisun toteuttaminen vahvistaa Kontulan palvelujen väestöpohjaa.

Vaikutukset luontoon, maisemaan ja kaupunkikuvaan

Pihan puustoinen ja kallioinen ilme säilyy osittain. Tontille on mah-
dollista jättää sillä sijaitsevaa varttunutta puustoa. Kaupunkikuva
muuttuu rakennetummaksi. Lisärakentaminen muuttaa korttelin
nykyistä rakennetta ja sommitelmaa, mutta uuden rakennuksen
korkeus ja sen sijoittaminen vapaasti maastoon vastaa alueella
olevia ratkaisuja.

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen

Autoliikenne lisääntyy Keinutiellä noin 70 ajoneuvoa/vrk.

Kaava luo edellytykset korkeatasoisten yhdyskuntateknisen huol-
lon palveluiden järjestämiselle kaava-alueella.

Uudisrakennus liitetään yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin.

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen

Helsingin viherkertoimen käyttö tontin vihertehokkuuden mittarina
edistää ilmastotietoisten suunnitteluratkaisujen kehittämistä.

Hulevesien hallittu käsittely ja suositeltu uusiutuvan energian hyö-
dyntäminen toteutuksessa parantavat edellytyksiä ilmastonmuu-
tokseen sopeutumiseen.
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Tontin hulevesien hallinnan suunnittelussa noudatetaan Helsingin
rakennusvalvonnan ohjet
2017.

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on
erityisesti painotettu seuraavia:

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa
olevaan rakenteeseen

- suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen
eheyttä

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa.

Yleiskaava

Helsingin Yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003,
tullut kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on kerrostaloval-
taista aluetta. Nyt laadittu kaavaratkaisu on yleiskaavan mukai-
nen.

Helsingin uudessa yleiskaavassa (kaupunginvaltuusto
26.10.2016) alue on asuntovaltaista aluetta A2, jolla korttelitehok-
kuus on pääasiassa 1,0-2,0. Nyt laadittu kaavaratkaisu on yleis-
kaavan mukainen.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut voimaan ko-
konaisuudessaan 18.11.2011) mukaan alue on esikaupunkialuei-
den pintakallioaluetta. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen
yleiskaavan mukainen.

Asemakaavat

Alueella on voimassa asemakaava nro 9790 (tullut voimaan
22.11.1991).
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Ote ajantasa-asemakaavasta

Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan.

Maanomistus

Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavamuutoksesta aiheutuu
maanomistajalle merkittävää hyötyä, joten tonttiyksikkö käy maan-
omistajan kanssa kaupunginhallituksen 9.6.2014 (685 §) tekemän
päätöksen mukaiset neuvottelut. Kaavamuutosta ei tule hyväksyä
ennen kuin maankäyttösopimus on allekirjoitettu.

Muut lähtökohdat

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla.

SUUNNITTELU- JA KÄSITTELYVAIHEET

Vireilletulo

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2017 tontin omistajan hake-
muksesta.
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Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa:

 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala (ent. opetusvirasto)

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston
nähtävilläolo

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti.

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin uutiset -lehdessä.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli
nähtävillä 2.1. 26.1.2018 seuraavissa paikoissa:
 info- ja näyttelytila Laiturilla, Narinkka 2
 Kontulan kirjastossa, Ostostie 4
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Asukastilaisuus pidettiin 11.1.2018 Helsingin yhteislyseolla.

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista

Viranomaisen kannanotto osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta
sekä valmisteluaineistosta kohdistui täydennysrakentamiseen
Kontulan metroaseman, ostoskeskuksen ja hyvien joukkoliiken-
neyhteyksien äärelle. Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen metro-
aseman läheisyydessä tukee Helsingin seudun liikennejärjestel-
mäsuunnitelman HLJ 2015 tavoitteiden toteutumista ja on HSL:n
näkökulmasta kannatettavaa. Helsingin seudun ympäristöpalvelut
-kuntayhtymällä ja kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla ei ole
huomautettavaa Keinutie 9 asemakaavamuutoksen osallistumis-
ja arviointisuunnitelmaan.

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Yhteenveto mielipiteistä

Mielipide osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistui asemakaavamuutosta hakevan taloyhtiön ta-
loudellisiin syihin lisärakentaa, valaistusolosuhteiden ja näkymien
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muuttumiseen taloyhtiön omalla ja naapuritontilla, uuden raken-
nuksen korkeuteen sekä 1960-luvulla rakennetun alueen raken-
nustyylin ja nykyisten talojen sijoittelun symmetrian muuttumi-
seen. Myös olevien asuntojen hintojen pelätään laskevan ja häiri-
köinnin lisääntyvän. Lisärakentamista ehdotetaan mielipiteessä
siirrettäväksi Keinutien ja Kyläkeinunpolun kulmaan osittain bus-
sin 95 päätepysäkin päälle maanvaihtojen avulla. Kirjallisia mieli-
piteitä saapui 1 kpl.

Nähtävilläoloaikana saatiin 1 mielipide myös puhelimitse. Puheli-
mitse annetussa palautteessa todettiin, että osoitteessa Keinutie
11 sijaitsevan asunnon ikkunoiden eteen rakennettava uusi ra-
kennus muuttaa näköaloja, naapuriin ei haluta vuokra-asuntoja
sekä esitettiin mielipiteitä muihin aiheisiin, jotka eivät ole kaavoi-
tusasioita.

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta:
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen
nähtävilläolon jälkeen.

Helsingissä, 27.9.2018
Marja Piimies
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Valtakunnallisesti tai seudullisesti
tärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-
vardin tai pääkadun maanalainen tai
katettu osuus

Östersundom ei kuulu
kaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1

Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1

Asuntovaltainen alue A2

Asuntovaltainen alue A3

Asuntovaltainen alue A4

Lähikeskusta C3

Suomenlinnan
aluekokonaisuus

Toimitila-alue

Yhdyskuntateknisen huollon
alue

Satama

Puolustusvoimien alue

Virkistys- ja viheralue

Merellisen virkistyksen
ja matkailun alue

Viheryhteys

Rantaraitti

Vesialue

Rautatie asemineen

Metro asemineen

Raideliikenteen
runkoyhteys

Pikaraitiotie

Raideliikenteen yhteystarve

Valtakunnallisesti/seudullisesti tärkeä
tie tai katu eritasoliittymineen

Kaupunkibulevardi

Pääkatu

Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,
jota päätös koskee. Yleiskaava kattaa
kaupungin hallinnollisen alueen
poislukien Östersundom.
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III

VIII

VIII

30 AP

28 AP

22 AP

le/ol

Kyläkeinunpolku

K
ei

nu
tie

TONTIN PINTA-ALA 8 792 m2

OLEMASSA OLEVA AS-RO (nykylaskennalla) n. 4 752 m2

(Kaikki ulkoseinät laskettu niin ,että paksuus 250 mm
asuinkerroksissa porrashuoneiden kanssa)

(AS-RO aiemmin vanhalla laskumenetelmällä n. 4 850 m2

Käyttämättä 300 kem2)

UUSI AS-RO yhteensä n. 3 942 m2

(Kaikki ulkoseinät laskettu niin ,että paksuus 250 mm
asuinkerroksissa porrashuoneiden kanssa)

YHTEENSÄ 8 694 m2

TEHOKKUUSLUKU e = 0.99

AUTOPAIKKOJA
Autopaikkoja nyt 70 kpl

Olemassa oleva rakennus 44 kpl
Laskentaperuste 1ap/110 k-m2

Uusi rakennus 36 kpl
Laskentaperuste 1ap/110 k-m2

Suunnitelmassa autopaikkoja 80 kpl

PYÖRÄPAIKKOJA
Sääsuojattuja paikkoja 120 kpl
Ulkopaikkoja 12 kpl

Yhteensä 132 kpl
Laskentaperuste 1p/30 k-m2

HUONEISTOLUETTELO

HUONEISTO KOKO m2 KPL YHT. m2

1H+KT 29.0   7   203.0
1H+KT 33.0 21   693.0
2H+KT 43.0 14   602.0
2H+K 46.0 14   644.0
3H+KT+S+(VH) 72.0 14 1008.0

Yhteensä 70 3150.0

Keskipinta-ala 45.0

mt +37.5

PAIKOITUS
UUTEEN RAKENNUKSEEN

PAIKOITUS
UUTEEN JA OLEMASSA OLEVAAN RAKENNUKSEEN

PAIKOITUS
OLEMASSA OLEVAAN RAKENNUKSEEN
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+37.5

LVV
41.0 m2

VSS/IRT.VAR.
87.0 m2

IRT.VAR.
72.0 m2

UVV
73.0 m2

UVV
43.0 m2

PORRASTUPA
33.0 m2

TALOV.
5.0 m2

TALOS.
9.0 m2

LJH
10.0 m2

SPK
10.0 m2

KUIV.
14.0 m2

SIIV.
3.5 m2

KUIV.
12.0 m2

PESULA
33.0 m2

WC

0 2010521

72.0 m²
3H+K+S (VH)

43.0 m²
2H+KT

46.0 m²
2H+K

33.0 m²
1H+KT

33.0 m²
1H+KT

89.0 m²
1H+KT

33.0 m²
1H+KT

72.0 m²
3H+K+S (VH)

43.0 m²
2H+KT

IV-KH
33.5 m2

POHJAPIIRUSTUKSET 3/8

POHJAPIIRUSTUS 1.KRS POHJAPIIRUSTUS 2-8.KRS
KÄYTETTY RO PER KERROS 563 kem2

IV-KONEH
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LEIKKAUS A-A

LEIKKAUS B-B

JULKISIVUMATERIAALIT:

Julkisivut ovat pääosin rapattuja.
Sisäänkäyntejä korostetaan esim. tiilipinnalla.
Parvekekaiteet metallirunko, lasikaide.
Parvekkeet lasitetaan.
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ALUEJULKISIVU LÄNTEEN

ALUEJULKISIVU POHJOISEEN

ALUEJULKISIVU KYLÄKEINUNPOLULLE

ALUEJULKISIVU KEINUTIELLE (uudisrakennus ei näy)
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